
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 5269/139/5.2.2021 κοι-
νής υπουργικής απόφασης με θέμα «Καθορισμός 
ανώτατου αριθμού αδειών διαμονής για εργασία 
πολιτών τρίτων χωρών για τα έτη 2021 και 2022» 
(Β΄ 430).

2 Μεταφορά αρμοδιότητας χορήγησης παροχών 
σε χρήμα τ. ΤΑΞΥ σε Διευθύνσεις της Γενικής Διεύ-
θυνσης Παροχών και Υγείας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 19319 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 5269/139/5.2.2021 κοι-

νής υπουργικής απόφασης με θέμα «Καθορισμός 

ανώτατου αριθμού αδειών διαμονής για εργα-

σία πολιτών τρίτων χωρών για τα έτη 2021 και 

2022» (Β΄ 430).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ -

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ - 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ - 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ - 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 11 του ν. 4251/2014 «Κώδικας Μετανά-

στευσης και Κοινωνικής Ένταξης και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 80), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

5. Το π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου» (Α΄ 255).

6. Το π.δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α΄ 5).

7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

8. Τον ν. 4825/2021 «Αναμόρφωση διαδικασιών απε-
λάσεων και επιστροφών πολιτών τρίτων χωρών, προ-
σέλκυση επενδυτών και ψηφιακών νομάδων, ζητήματα 
αδειών διαμονής και διαδικασιών χορήγησης διεθνούς 
προστασίας, διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου και Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 157).

9. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

10. Την υπ’ αρ. 63/2019 υπουργική απόφαση «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εξωτερικών, 
Μιλτιάδη Βαρβιτσιώτη» (Β΄ 3161).

11. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 19).

12. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138).

13. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄ 168), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

14. Την υπ’ αρ. οικ. 66224/2014 απόφαση των Υπουρ-
γών Εσωτερικών, Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, 
Υγείας, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός ειδικό-
τερων ζητημάτων σχετικά με τη διαδικασία καθορισμού 
του όγκου εισδοχής πολιτών τρίτων χωρών και τη δια-
δικασία μετάκλησης για εξαρτημένη εργασία, εποχική 
απασχόληση, απασχόληση αλιεργατών και υψηλής ει-
δίκευσης» (Β΄ 7/2015), όπως ισχύει.

15. Τα υπ’ αρ. 694305 (3120)/2.11.2021 και 698911 
(2638)/2021/3.11.2021 έγγραφα της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας.

16. Τα υπ’ αρ. 307638/2984/8.11.2021 και υπό στοιχεία 
ΠΑΜΘ/ΔΑΠΔ/267180/2570/5.10.2021 έγγραφα της Πε-
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1043

10509



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10510 Τεύχος B’ 1043/09.03.2022

17. Το υπ’ αρ. 317521/21.10.2021 έγγραφο της Περι-
φέρειας Κρήτης.

18. Το υπ’ αρ. 3350/10611/10.1.2022 έγγραφο της Οι-
κονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής.

19. Το υπ’ αρ. 155174/30.12.2021 έγγραφο του Ο.Α.Ε.Δ.
20. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 5269/139/5.2.2021 
(Β΄ 430) κοινής υπουργικής απόφασης για τον καθορι-
σμό του ανώτατου αριθμού αδειών διαμονής για εργασία 
πολιτών τρίτων χωρών για τα έτη 2021 και 2022, ανά 
Περιφέρεια και Περιφερειακή ενότητα, ως εξής:

Στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας συμπληρώ-
νεται το ανώτατο όριο αδειών διαμονής για εξαρτημένη 
εργασία για τα έτη 2021 και 2022 με 350 θέσεις, ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΙΕΡΙΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες Πτηνοτροφείων
(Υποστηρικτικές 
Υπηρεσίες για τη ζωική 
παραγωγή)

250

Εργάτες 
Πτηνοσφαγείων 100

ΣΥΝΟΛΟ 350

Στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
συμπληρώνεται το ανώτατο όριο αδειών διαμονής για 
εξαρτημένη εργασία για τα έτη 2021 και 2022 με 57 θέ-
σεις και το ανώτατο όριο αδειών διαμονής για εποχική 
εργασία με 50 θέσεις, ενώ προστίθενται ως ανώτατο όριο 
αδειών διαμονής για υψηλή ειδίκευση 5 θέσεις, ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΡΑΜΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες κτηνοτροφίας 55

Εργάτες 
ιχθυοκαλλιέργειας 
εξαγωγής χαβιαριού

1

Τεχνικός ιχθυολόγος 
εξαγωγής χαβιαριού 1

ΣΥΝΟΛΟ 57

ΕΠΟΧΙΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Εργάτες κτηνοτροφίας 50

ΣΥΝΟΛΟ 50

ΥΨΗΛΗ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ
Εργαζόμενοι Υψηλής 
Ειδίκευσης
Οδηγία 2009/50/ΕΚ

5

ΣΥΝΟΛΟ 5

Στην Περιφέρεια Κρήτης συμπληρώνεται το ανώτατο 
όριο αδειών διαμονής για εποχική εργασία για τα έτη 
2021 και 2022 με 100 θέσεις, ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΕΘΥΜΝΟΥ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΠΟΧΙΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
Εργάτες κτηνοτροφίας 50

ΣΥΝΟΛΟ 50

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΠΟΧΙΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
Εργάτες κτηνοτροφίας 50

ΣΥΝΟΛΟ 50

Στα ανωτέρω όρια αδειών διαμονής των Περιφερειών, 
προβλέπεται, ανά περιφερειακή ενότητα, δυνατότητα 
προσαύξησης έως 10%, ώστε να καλύπτονται απρό-
βλεπτες και έκτακτες ανάγκες σε θέσεις εργασίας ή/και 
ειδικότητες που δεν συμπεριλαμβάνονται στην παρούσα 
κοινή υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Μαρτίου 2022

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός
Ανάπτυξης και Επενδύσεων Εξωτερικών
ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ

Εργασίας και Μετανάστευσης
Κοινωνικών Υποθέσεων και Ασύλου
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ

Ναυτιλίας και Αγροτικής Ανάπτυξης
Νησιωτικής Πολιτικής και Τροφίμων
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 96346 (2)
Μεταφορά αρμοδιότητας χορήγησης παροχών 

σε χρήμα τ. ΤΑΞΥ σε Διευθύνσεις της Γενικής Δι-

εύθυνσης Παροχών και Υγείας.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85), όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν.

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α΄ 8), και ιδίως του άρθρου 
34Α αυτού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10511Τεύχος B’ 1043/09.03.2022

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 43).

2. Την υπ’ αρ. 17391/9.4.2021 (Β΄ 1485) απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Φλώρινας 
με έδρα τη Φλώρινα.

3. Την υπ’ αρ. 28303/12.5.2021 (Β΄ 1977) απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Γρεβενών 
με έδρα τα Γρεβενά.

4. Την υπ’ αρ. 47557/6.7.2021 (Β΄ 3052) απόφαση του 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Κιλκίς με 
έδρα το Κιλκίς και της Τοπικής Διεύθυνσης Β΄ Κοζάνης 
με έδρα την Πτολεμαΐδα.

5. Την υπ’ αρ. 54301/23.7.2021 (Β΄ 3494) απόφαση του 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Καστοριάς 
με έδρα την Καστοριά.

6. Την υπ’ αρ. 55298/27.7.2021 (Β΄ 3476) απόφαση του 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας των Τοπικών Διευθύνσεων Α΄ Ημα-
θίας με έδρα τη Βέροια, Β΄ Ημαθίας με έδρα την Αλεξάν-
δρεια και Α΄ Πέλλας με έδρα την Έδεσσα.

7. Την υπ’ αρ. 62671/26.8.2021 (Β΄ 4010) απόφαση του 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Β΄ Πέλλας 
με έδρα τα Γιαννιτσά και της Τοπικής Διεύθυνσης Α΄ Κο-
ζάνης με έδρα την Κοζάνη.

8. Την υπ’ αρ. 69146/16.9.2021 (Β΄ 4407) απόφαση του 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Σερρών με 
έδρα τις Σέρρες.

9. Την υπ’ αρ. 71/Συν. 6η/10.2.2022 (ΑΔΑ: 6ΛΩΣ46ΜΑΠΣ-
Η3Υ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του e-ΕΦΚΑ.

10. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα 
ενόψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του 
e-ΕΦΚΑ.

11. Το γεγονός, ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Α. Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων χορήγησης επιδομά-
των μητρότητας, ασθενείας και εξόδων κηδείας των ξε-
νοδοχοϋπαλλήλων (τ. ΤΑΞΥ) από τις Τοπικές Διευθύνσεις 
Σερρών, Α΄ και Β΄ Ημαθίας, Α΄ και Β΄ Πέλλας και Κιλκίς 
(ήτοι για τις Περιφερειακές Ενότητες Σερρών, Ημαθίας, 
Πέλλας και Κιλκίς) και τις Τοπικές Διευθύνσεις Α΄ και Β΄ 
Κοζάνης, Καστοριάς, Φλώρινας και Γρεβενών (ήτοι για τις 
Περιφερειακές Ενότητες Κοζάνης, Καστοριάς, Φλώρινας 
και Γρεβενών) στη Διεύθυνση Γ΄ Παροχών της Γενικής Δι-
εύθυνσης Παροχών και Υγείας, αναλυτικά ως κατωτέρω:

1. Χορήγηση Επιδομάτων Μητρότητας τ. ΤΑΞΥ στο 
Τμήμα Επιδομάτων Μητρότητας της Διεύθυνσης Γ΄ Πα-
ροχών.

2. Χορήγηση Εξόδων Κηδείας τ. ΤΑΞΥ στο Τμήμα Εξό-
δων Κηδείας της Διεύθυνσης Γ΄ Παροχών.

3. Χορήγηση Επιδομάτων Ασθενείας τ. ΤΑΞΥ στο Τμή-
μα Επιδομάτων Ασθένειας της Διεύθυνσης Γ΄ Παροχών.

Β. Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων χορήγησης επιδομάτων 
μητρότητας και εξόδων κηδείας των ξενοδοχοϋπαλλή-
λων (τ. ΤΑΞΥ) από τις Τοπικές Διευθύνσεις Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης στα Τμήματα Επιδομάτων Μη-
τρότητας και Εξόδων Κηδείας αντίστοιχα της Διεύθυνσης 
Γ΄ Παροχών και από τις Τοπικές Διευθύνσεις Περιφέρειας 
Αττικής στα Τμήματα Επιδομάτων Μητρότητας και Κη-
δείας της Διεύθυνσης Α΄ Παροχών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2022

Ο Διοικητής 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10512 Τεύχος B’ 1043/09.03.2022

*02010430903220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-03-09T23:46:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




